
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0022 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 21 de junho de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 025/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COM FINA-
LIDADE DIAGNÓSTICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca o representan-
te legal da empresa MC SOLUÇÕES EIRELI ME 
– CNPJ: 28.366.950/0001-53, para no prazo de 05 
(cinco) dias corridos, comparecer a Sede da Prefei-
tura / Setor de Licitações para a assinatura da Ata de 
Registro de Preços, contado a partir da data da con-
vocação, sob pena das aplicações das sanções pre-
vistas em Lei. Macaíba/RN, 21/06/2018. Francisco 
de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 005/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 214/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAN-
DERIA HOSPITALAR PARA SUPRIR A NE-
CESSIDADE DE ENXOVAL DE TECIDO EM 
COMODATO, QUE SERÁ UTILIZADO POR 
USUÁRIOS E PROFISSIONAIS DO SERVIÇO 
DA UPA – UNIDADE DE PRONTO ATENDI-
MENTO UPA ALUÍZIO ALVES DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: LAVEBRAS GESTAO DE TEX-
TEIS S.A. – CNPJ 06.272.575/0060-08. ENDERE-
ÇO: AV INDUSTRIAL JOAO FRANCISCO DA 
MOTTA, 3815 B, BOM PASTOR, NATAL/RN, 
CEP: 59060-480. ITEM: 01 – 9,50. REPRESEN-
TANTE LEGAL: OTÁVIO BATISTA DE CAR-
VALHO NETO E REMI MICHEL FOULADOUX. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 024/2018.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 264/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ESPORTIVO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: JOZILMA MARIA DE CAVA-
LHO – CNPJ: 04.805.345/0001-73. ENDEREÇO: 

RUA EDGAR DANTAS, 350, SANTOS REIS- 
PARNAMIRIM/RN. ITENS: 03 - R$ 9,600, 13 - R$ 
93,900, 23 - R$ 119,000, 25 - R$ 20,500, 35 - R$ 
17,900, 40 - R$ 31,000, 41 - R$ 390,000, 43 - R$ 
458,000, 55 - R$ 105,000, 66 - R$ 187,500. RE-
PRESENTANTE LEGAL: JOZILMA MARIA DE 
CARVALHO. REPRESENTANTE DO MUNICÍ-
PIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - 
PREFEITO CONSTITUCIONAL.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 024/2018.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 265/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ESPORTIVO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: LEONARDO COSTA DOS 
SANTOS - ME – CNPJ: 11.183.984/0001-00. 
ENDEREÇO: AV. CORONEL ESTEVAM, 1598, 
ALECRIM. NATAL/RN – CEP: 59.035-00 ITENS: 
09 - R$ 104,000, 15 - R$ 1,990, 31 - R$ 9,400, 38 
- R$ 33,000, 49 - R$ 5,700, 53 - R$ 9,900. REPRE-
SENTANTE LEGAL: JUAREZ MONTEIRO DE 
MELO JÚNIOR. REPRESENTANTE DO MUNI-
CÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - 
PREFEITO CONSTITUCIONAL.
...................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. CONTRATADA: LAVEBRAS GESTÃO DE 
TÊXTEIS S/A. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR 
DAS ROUPAS UTILIZADAS POR USUÁRIOS 
E PROFISSIONAIS DA UPA – UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES DE 
MACAÍBA, COM COMODATO DE ENXOVAL 
DE TECIDO. VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA DIAS). 
VALOR DO QUILO: R$ 8,43. FUNDAMENTA-
ÇÃO: ART. 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 051/2016. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA 
MEDEIROS DA SILVA – SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE - P/ CONTRATANTE. OTÁ-
VIO BATISTA DE CARVALHO NETO E REMI 
MICHEL FOULADOUX - P/ CONTRATADO. 
..................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA: LIDERANÇA MU-
DANÇAS E TRANSPORTES LTDA – ME. OB-
JETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VI-
GÊNCIA DO CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS SEM MOTORISTA. FUNDAMENTA-
ÇÃO: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCES-

SO LICITATÓRIO Nº 023/2017. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA 
MEDEIROS DA SILVA – SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. SERGIO 
BEZERRA DA SILVA P/ CONTRATADO.
...................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO. CONTRA-
TADA: LIDERANÇA MUDANÇAS E TRANS-
PORTES LTDA – ME. OBJETO: PRORROGA-
ÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTO-
RISTA. FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 57, II, 
DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
023/2017. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-
TE E URBANISMO P/ CONTRATANTE. SERGIO 
BEZERRA DA SILVA P/ CONTRATADO.

AVISOS

EXTRATOS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br



ANO I – N° 0022 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 21 de junho de 20182

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Macaíba/RN, 
em consonância com o Art. 16 e Inciso III, e § 4º 
da Lei Orgânica Municipal; combinado ainda com 
o Art. 173 e 174 do Regimento Interno em vigor, 
convoca todos os Vereadores com assento nesta 
Casa Legislativa para um período de sessão extraor-
dinária no dia 26/06/2018, às 11h, com o objetivo de 
deliberar a pauta seguinte:

•Projeto de Lei de nº 008/2018-GP, que dispõe sobre 
as Diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentária 
para o Exercício de 2019, segunda votação em ses-
são extraordinária;
   
Macaíba, Estado do Rio Grande do Norte, em 21 de 
junho de 2018.

Gelson Lima da Costa Neto
PRESIDENTE


